
Protokol o změně díla Změnový list č.001

Změnu vyvolal:

x

x

x

x

sazba: 21%

TDI:

o
d

so
u

h
la

se
n

í 
zm

ěn
y

Změnu odsouhlasil:

p
ří

lo
h

y

Přílohy:

Příloha č.1 - rozpočet                                                                                                                           

Příloha č. 2 - Rozhodnutí o změně stavby před dokončením

Projektant:

Objednatel (statutární zástupce):

Termín realizace změny: Provádí se od 15.6.2021

Vliv změny na terním dokončení díla: bez dopadu do termínu

Zhotovitel (statutární zástupce):

datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

2 126 516,26 Kč                                                            

Výše DPH 446 568,41 Kč                                                               

náklady na změnu vč. DPH 2 573 084,67 Kč                                                            

te
rm

ín
y

§ 222 odst. 4

§ 222 odst. 5

§ 222 odst. 6

§ 222 odst. 7

ú
d

aj
e 

o
 

sl
o

že
n

í 

ce
n

y
 z

m
ěn

y hodnota přípočtů (víceprací)
3 676 723,65 Kč                                                            

celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
1 550 207,39 Kč                                                            

celkem v Kč bez DPH

ú
d

aj
e 

o
 c

en
ě 

zm
ěn

y

ocenění změny předložil: Ing. Dominik Procházka

náklady na změnu v Kč bez DPH

Popis změny:

Změny v řešení objektu D4.1 - Vodní hospodářství zahrnující změny v provedení dílčích objektů:

SO402.1 - Přípojka splaškové kanalizace - změna projektu

 SO403.2 - Areálová dešťová kanalizace - změna projektu (náhrada vsaku za zdrž)

SO403.1 - Zdrž - změna projektu (náhrada vsaku za monolitickou zdrž)

Odůvodnění změny:

Při realizaci přípravy území po odstranění stávajících budov byl proveden plánovaný upřesňující 

hydrogeologický průzkum Kroměříž - Polyfunční dům Havlíčkova, GEON, s.r.o.; Ing. Albert Kmeť, říjen 

2020. Z průzkumu vyplynulo, že navržená likvidace dešťových vod vsakem v daném území  není možná. 

Z důvodu nemožnosti vsakování dešťových vod se provádí kompletní revize části D 4.1 Vodní 

hospodářství, kde jsou veškeré dešťové vody likvidovány regulovaným odtokem přes zdrž do jednotné 

kanalizace. Realizací nedojde ke změně celkové povahy veřejné zakázky. Realizace této změny vznikla v 

důsledku, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a změna nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky. Tato změna je realizována na základě pravomocného Rozhodnutí o změně stavby před 

dokončením, č.j.02/334/026811/1159/24/2021/Bach ze dne 19.5.2021 a v souladu s Projektovou dokumentací 

"Dokumentace změna ÚR č.3 + ZSPD" z ledna/2021.

ú
d

aj
e 

o
 z

m
ěn

ě

Objednatel

Jedná se o změnu: 

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob 

projekčního řešení 

změny: 

(zaškrtnout)

zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

Jedná se o změnu 

ve smyslu zákona: 

(zatrhnout)

Zhotovitel: GEMO a.s.

TDI: FAKO spol. s r.o.

Projektant: knesl kynčl architekti s.r.o.

Předmět díla:
Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům 

na ulici Havlíčkova 

Objekt: D4.1 - Vodní hospodářství

Objednatel: Město Kroměříž 


